
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 7 

    ALL’ALBO ON LINE 
 

Al Sito Web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO l’avviso interno di selezione ESPERTI e TUTOR interni per lo svolgimento di corsi di potenziamento e 
orientamento per le discipline STEM e per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 
- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità 
e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM - Intervento B: (D.M. n. 65/2023): Realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia per 
docenti. Titolo del progetto: Stemmiamoci Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 – P- 31263 CUP: 
B64D23004200006; 

VISTA  la nomina della commissione esaminatrice Prot n. prot. N. 0001413 del 26/09/2024; 

VISTO il Verbale della Commissione esaminatrice, Prot n. 0001612 del 30/09/2024; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento ESPERTI e TUTOR interni per lo svolgimento di 

corsi di potenziamento e orientamento per le discipline STEM e per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche 

- Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati 

a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM 

- Intervento B: (D.M. n. 65/2023): Realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia per docenti. 

Titolo del progetto: Stemmiamoci Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 – P- 31263 CUP: B64D23004200006 

 

La presente vale come notifica agli interessati  

 
Avverso la presente graduatoria può essere proposto reclamo e/o istanza di revisione entro 5 gg dalla 

pubblicazione della presente. Decorso inutilmente tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

 

 

I.I.S. “L. SICILIANI – GIOVANNA DE NOBILI” 
 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
Via F. Acri – Pal. Petrucci s.n.c. – Catanzaro 

C.M. CZIS022003 – C.F. 97115160794 – Tel. 0961/745131 
CZIS022003@istruzione.it - CZIS022003@pec.istruzione.it 

www.liceosicilianidenobili.edu.it 

mailto:CZIS022003@istruzione.it
mailto:CZIS022003@pec.istruzione.it
http://www.liceosicilianidenobili.edu.it/




Graduatoria provvisoria tutor  

 Prot    

 LA
U

R
EA

 A
TTIN

EN
TE A

LLA
  SELEZIO

N
E  (v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

 o
 m

a
g
is

tra
le

)  

 D
O

TTO
R

A
TO

 D
I R

IC
ER

C
A

 A
TTIN

EN
TE A

LLA
 SELEZIO

N
E 

 3
 p

u
n

ti p
er o

gn
i tito

lo
, m

assim
o

 3
 tito

li 

M
aste

r U
n

ive
rsitario

 d
i II live

llo
 attin

e
n

te
 alla se

le
zio

n
e 

(3
 p

u
n

ti p
er o

gn
i co

rso
, m

assim
o

 4
 co

rsi)  

 M
aster U

n
ive

rsitario
 d

i I live
llo

 attin
e

n
te

 alla se
lezio

n
e

 
(2

 p
u

n
ti p

er o
gn

i co
rso

, m
assim

o
 4

 co
rsi) 

C
o

rsi d
i fo

rm
azio

n
e

 d
i alm

e
n

o
  2

0
 h

 co
e

ren
ti co

n
 le

 te
m

atich
e

 d
e

l co
rso

 
(1

 p
u

n
ti p

er o
gn

i co
rso

, m
assim

o
 3

 co
rsi)  

C
o

rsi d
i p

e
rfezio

n
am

e
n

to
 an

n
u

ale
 p

o
st lau

re
a, co

ere
n

ti co
n

 le
 te

m
atich

e
 d

e
l co

rso
  

(3
 p

u
n

ti p
er o

gn
i co

rso
, m

assim
o

 3
 co

rsi) 

C
e

rtificazio
n

e
 in

fo
rm

atica (IC
D

L, EIP
A

SS, e
cc.) 

(1
 p

u
n

ti p
er o

gn
i co

rso
, m

assim
o

 4
 co

rsi)1
  

C
o

m
p

e
te

n
ze

 lin
gu

istich
e

 ce
rtificate

 (C
2

: p
u

n
ti 5

) - Tito
lo

 d
i accesso

 p
er D

o
cen

te Esp
erto

 - Lin
ea d

i 

in
terven

to
 A

2
 e B

 – M
u

ltilin
gu

ism
o

 (C
1

: p
u

n
ti 3

)- Tito
lo

 d
i accesso

 p
e

r D
o

ce
n

te Esp
erto

 - Lin
ea d

i 
in

terven
to

 A
2

 e B
 – M

u
ltilin

gu
ism

o
 (B

2
: p

u
n

ti 2
) (B

1
: p

u
n

ti 1
) 

In
carico

 co
m

e
 e

sp
e

rto
 (m

in
. 2

0
 o

re
) in

 p
ro

ge
tti P

O
N

/P
O

R
/P

N
R

R
/A

ltri b
an

d
i m

in
iste

riali co
e

ren
ti co

n
 

le
 te

m
atich

e
 d

e
l co

rso
  (3

 p
u

n
ti p

er o
gn

i in
carico

 p
e

r m
assim

o
 5

 in
carich

i) 

In
carico

 co
m

e
 Tu

to
r (m

in
. 2

0
 o

re
) in

 p
ro

ge
tti P

O
N

/P
O

R
/P

N
R

R
/A

ltri b
an

d
i m

in
iste

riali co
e

re
n

ti co
n

 

le
 te

m
atich

e
 d

e
l co

rso
 (2

 p
u

n
ti p

er o
gn

i in
carico

 p
e

r m
assim

o
 5

 in
carich

i) 

P
u

b
b

licazio
n

i attin
e

n
ti al se

tto
re

 d
i p

e
rtin

e
n

za (1
 p

u
n

to
 p

er p
u

b
b

licazio
n

e
 p

er m
assim

o
 5

 
p

u
b

b
licazio

n
i) 

TO
TA

LE 

 

1076 Celia Andrea 20    3 9 2   10  44 Dante, Io e IA 

1158 Nicotra Anna Paola 20    3 9 1 3  6  42 Dante, Io e IA 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 3  9    6  40 Dante, Io e IA 

 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 2  9    6  40 Geometriko 

1271 Masciari Giampiero 20           20 Geometriko 

 

1076 Celia Andrea 20    3 9 2   10  44 PhysicsLab: Fisica e IA 

1158 Nicotra Anna Paola 20    3 9 1 3  6  42 PhysicsLab: Fisica e IA 

1271 Masciari Giampiero 20           20 PhysicsLab: Fisica e IA 

 

1158 Nicotra  Anna Paola 20    3 9 1 3  6  42 Matematica e realtà 

1320 Lico Giuseppina 20    3 9 1 2  2  37 Matematica e realtà 

 

1158 Nicotra Anna Paola 20    3 9 1 3  6  42 Da 0 a 100 

1378 Corea Teresa 20     9  2  4  35 Da 0 a 100 

 

1158 Nicotra Anna Paola 20    3 9 1 3  
6  42 

Viaggio nel mondo 
microscopico 

1405 Scavo Emma 20 3   3 9 1 1  
4  41 

Viaggio nel mondo 
microscopico 

 

1158 Nicotra Anna Paola 20    3 9 1 3  6  42 Logos & Technè (biennio) 

1112 Scerbo Francesco 20    3   3  8  34 Logos & Technè (biennio) 

1271 Masciari Giampiero 20           20 Logos & Technè (biennio) 

 

1076 Celia Andrea 20    3 9 2   10  44 Logos & Technè (triennio 

1158 Nicotra Anna Paola 20    3 9 1 3  6  42 Logos & Technè (triennio) 

1271 Masciari Giampiero 20           20 Logos & Technè (triennio 

 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 2  9    
6  40 

Discover B1 preliminary 1 
ed. 

 

1129 Palaia  Caterina  20   6 3 6 2 5  
10  52 

Discover B1 preliminary 2 
ed 



 
 

Il Dirigente Scolastico 

Filomena Rita Folino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3,comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

 

 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 2  9    
6  40 

Discover B1 preliminary 2 
ed 

 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 2  9    
6  40 

Discover B1 preliminary 3 
ed. 

 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 2  9    
6  40 

Improve your English B2 1 
ed. 

1177 Bomenuto Loredana  20      1   
  21 

Improve your English B2 1 
ed. 

 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 2  9    
6  40 

Improve your English B2 2 
ed. 

1177 Bomenuto Loredana  20      1   
  21 

Improve your English B2 2 
ed. 

 

1331 Ierardi Rosanna 20  3 2  9    
6  40 

Improve your English B2 3 
ed. 

1177 Bomenuto Loredana  20      1   
  21 

Improve your English B2 3 
ed. 

Graduatoria  esperto 

1175 Martorana  Aurora 20    3 3 2 3 3 10 5 49 Dante, Io e IA 

 

1158 Nicotra Anna Paola 20    3 9 1 3 9 6  51 Geometriko 

 

1112 Scerbo Francesco 20    3   3 3 8 3 40 PhysicsLab: Fisica e IA 

 

1164 Gaccetta Concettina 20    3 6   6 10 4 49 Matematica e realtà 

 

1260 Benincasa 20 3   2 6   12  2 45 Da 0 a 100 

1320 Lico Giuseppina 20    3 9 1 2 6 2  43 Da 0 a 100 

 

1271 Masciari Giampiero 20        9 
  29 

Viaggio nel mondo 
microscopico 

 

1076 Celia Andrea 20    3 9 2  12 10  56 Logos & Technè (biennio) 

 

1112 Scerbo Francesco 20    3   3 3 8 3 40 Logos & Technè (triennio 

 

1177 Bomenuto Loredana 20      1   
  21 

Discover B1 preliminary 1 
ed 

 

1177 Bomenuto Loredana  20      1   
  21 

Discover B1 preliminary 2 
ed 

 

1177 Bomenuto Loredana 20      1   
  21 

Discover B1 preliminary 3 
ed 

 

1129 Palaia  Caterina  20   6 3 6 2  15 
10 1 63 

Improve your English B2 1 
ed. 

 

1129 Palaia  Caterina  20   6 3 6 2  15 
10 1 63 

Improve your English B2 2 
ed. 

 

1129 Palaia  Caterina  20   6 3 6 2 
 

15 
10 1 63 

Improve your English B2 3 
ed. 


